Rekapitulasi Penghitungan Perolehan Suara tingkat Kabupaten; 

[4.1.4] Bahwa berdasarkan Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara tingkat Distrik 

Roufaer untuk jenis Pemilihan anggota DPRD Provinsi Dapil 5 Papua, perolehan suara 

Calon Anggota DPRD Provinsi a.n. Keven Totouw in casu Pengadu II sebanyak 2761 

(dua ribu tujuh ratus enam puluh satu) suara sebagaimana D.Hasil Kecamatan namun 

pada saat Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara tingkat Kabupaten, perolehan suara 

Keven Totouw berkurang menjadi 2023 (dua ribu dua puluh tiga) suara. Diduga 

perolehan suara Keven Totouw dialihkan kepada calon anggota DPRD Provinsi dari 

PDIP Nomor Urut 1 a.n. Tulus Sianipar sebanyak 238 (dua ratus tiga puluh delapan) 

suara dan calon anggota DPRD Provinsi Partai Nasdem a.n. Yakobus Britay sebanyak 

500 (lima ratus) suara. Selain itu, Para Teradu juga melakukan pengalihan suara untuk 

Distrik Mamberamo Hulu, berdasarkan Berita Acara dan Sertifikat Rekapitulasi Hasil 

Penghitungan Perolehan Suara Anggota DPRD Provinsi di Distrik Mamberamo Hulu, 

Keven Totouw memperoleh 761 (tujuh ratus enam puluh satu) suara dan Calon Anggota 

DPRD Provinsi a.n. Tulus Sianipar dari PDIP memperoleh suara sebesar 571 (lima ratus 

tujuh puluh satu) namun pada saat rekapitulasi ditingkat Kabupaten suara Keven 

Totouw berkurang menjadi 420 (empat ratus dua puluh) suara dan suara Tulus 

Sianipar menjadi 855 (delapan ratus lima puluh lima) suara; 

[4.1.5] Bahwa pada saat Rapat Rekapitulasi Penghitungan dan Perolehan Suara di 

tingkat Kabupaten Mamberamo Raya tanggal 1 Maret 2024, Bupati Mamberamo Raya 

memanggil Para Teradu di kediamannya. Pengadu II menduga terdapat konflik 

kepentingan Bupati Mamberamo Raya mengintervensi Para Teradu agar melakukan

[...]

[4.2.4] Terhadap dalil Pengadu II pada angka [4.1.4], Para Teradu menerangkan bahwa 

Melkianus Laviano Doom telah melaporkan dugaan pelanggaran administrasi kepada 

Bawaslu Kabupaten Mamberamo Raya. Dalam Laporan a quo menyebutkan perubahan 

perolehan suara Pengadu II a.n. Kevin Totouw pada Distrik Roufaer sebesar 2761 (dua 

ribu tujuh ratus enam puluh satu) suara dan Distrik Mamberamo Hulu sebesar 

761(tujuh ratus enam puluh satu) suara. Berdasarkan Laporan a quo, Para Teradu 

telah mengikuti sidang pemeriksaan di Bawaslu Kabupaten Mamberamo Raya. 

Selanjutnya, pada tanggal 19 April 2024, Bawaslu Kabupaten Mamberamo Raya 

mengeluarkan Putusan Nomor 001/LP/ADM.PL/BWSL.KAB/33.15/III/2024 dengan